
                                                                                     DETERMINAZIONE N. 1558 DEL 24.11.2016 

OGGETTO: ACQUISTO CARTA PER FOTOCOPIATORE E STAMPANTI IN DOTAZIONE ALL’UFFICIO 
POLITICHE EDUCATIVE DALLA CARTOLIBRERIA FRANCESCO TUPPI – CORSO MANFREDI N. 178.  
IMPEGNO DI SPESA 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con determinazione n. 116 del 09.02.2016 è stata prevista la prenotazione della 
spesa per il 5° Settore – 3° Servizio per dar corso agli acquisti dell’Ufficio Politiche Educative 
nell’anno 2016; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto del seguente materiale da utilizzarsi per il 
funzionamento delle stampanti e del fotocopiatore in dotazione al suddetto Ufficio: 
- n. 30 risme f.to A4 al prezzo unitario di € 2,49, per un totale di € 74,70 I.V.A. esclusa; 
- n.   5 risme f.to A3 al prezzo unitario di € 5,65, per un totale di € 28,25 I.V.A. esclusa; 

 
Visto il preventivo di spesa del 16/11/2016 prot. n. 43183 della cartolibreria Francesco TUPPI- 
Corso Manfredi n. 178 - Manfredonia; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 
 
Richiamato l’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 30.05.2016, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l'esercizio 2016 nonché la relazione revisionale e programmatica ed il Bilancio 
pluriennale per il periodo 2016-2018; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio finanziario 2016; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 09.03.2016 di conferma degli incarichi e delle attribuzioni 
dirigenziali; 

 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 3504 “Materiali di consumo vari – 
Assist. Scolastica-spese economali” dell’esercizio provvisorio 2016, sufficientemente capiente; 
 
Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in narrativa: 
 



- di impegnare la spesa complessiva di € 109,00 I.V.A.  inclusa, per la fornitura di carta per 
fotocopiatore e stampanti, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all.4/2 al D. lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
 
Eserc. 

Finanz. 

2016 

 

Cap./Art. 3504 Descrizione  

Intervento   Miss./Prog.  
PdC 

finanziario 
 

Centro di 

costo 
 

Compet. 

Econ. 
2016 

Spesa non 

ricorr. 
 

PIOPE  CIG   CUP  

Creditore TUPPI FRANCESCO - Corso Manfredi n. 168 - Manfredonia 

Causale Fornitura carta per fotocopiatore e stampanti 

Modalità 

finan. 

 

Imp/Pren.n.  Importo 

 € 109,00  

I.V.A. 

inclusa 

Non 

frazionabile 

in 12 

 

 
- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimoni 
dell’ente; 
- di precisare che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.L. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile del procedimento      IL DIRIGENTE 

       F.to  Ins.Rosa Anna Brigida     F.to  Dott. ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 
  
Determinazione n. _____ del ______________   5° Settore ________________ 
 
 
a) Nominativo: 

C.F. -  P.I. 
 

DITTA TUPPI FRANCESCO  
Corso Manfredi, 186–MANFREDONIA 
P.I. 00337800718 
C.F. TPPFNC53L15E885H 
 

b) Importo: 
 

€ 109,00 I.V.A. inclusa 
 

c) Norma o titolo a base 
dell'affidamento: 
 

Art. 3 della legge 11 gennaio 1996, n. 23  

d) Ufficio e responsabile del 
procedimento: 
 
 

Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

e) Modalità per individuazione 
beneficiario: 
 
 

ME.PA. 

f) Curriculum/         /            / 
 
 
 

 

 


